
Página 19746Número 167 Sábado, 21 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

4713 Orden de 6 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes, de aprobación del Plan de Publicaciones 2018 y Ejecución 
del Plan de Publicaciones 2017.

La Orden de 13 de diciembre de 2017, de la Consejería de Educación, 
Juventud y Deportes, por la que se actualizan las normas de organización y 
funcionamiento del Área de Publicaciones, así como la gestión, coordinación 
editorial y elaboración del Plan de Publicaciones de la Consejería, define en 
su artículo 6, apartado 1, el Plan de Publicaciones como la “relación de obras, 
aprobadas por la Comisión de Publicaciones, que se editarán a lo largo del 
ejercicio económico anual conforme a los objetivos, prioridades y áreas de 
actividad de la Consejería”, siendo “su principal objetivo servir de instrumento 
para la transparencia de la administración regional, y de medio para la divulgación 
de la información y documentación que en ella se genera en beneficio del 
profesorado, las familias, el alumnado, la ciudadanía en general los ciudadanos 
los agentes sociales y económicos;”

Aprobadas por parte de la Comisión de Publicaciones, en sesión celebrada 
el 18 de junio de 2018, en virtud del ejercicio de sus cometidos, las propuestas 
de publicación efectuadas por los Órganos Directivos de la Consejería, así como 
la información sobre la ejecución del Plan de Publicaciones de 2017; elaboradas 
ambas por parte del Servicio de Publicaciones y Estadística, tras recoger las 
propuestas aprobadas, al ser ese Servicio el competente para “La elaboración 
del Plan de Publicaciones de la Consejería, así como la edición, coordinación 
y elaboración de las mismas.”, tal como se establece en el artículo 11.d), del 
Decreto 81/2005, de 8 de julio, por el que se establece la estructura orgánica de 
la Consejería de Educación y Cultura, vigente conforme a la disposición transitoria 
primera del Decreto 72/2017, de 17 de mayo, del Consejo de Gobierno, por el 
que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Juventud 
y Deportes;

Vista la propuesta de la Vicesecretaría, como Órgano Directivo del que 
depende el Servicio de Publicaciones y Estadística, según dispone el artículo 6. e) 
del referido Decreto 81/2005, de 8 de julio, y en aplicación de los artículos 16.q) 
y 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico 
de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia; 

Dispongo:

Aprobar el Plan Anual de Publicaciones 2018 y la ejecución del Plan Anual 
de Publicaciones 2017, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, así 
como la inclusión en el mismo de las publicaciones con los números de expediente 
que a continuación se exponen:

NPE: A-210718-4713



Página 19747Número 167 Sábado, 21 de julio de 2018

Plan Anual de Publicaciones 2018

Unidad Proponente: Secretaría General 

- CEJD2018SGENPU06.01 Memoria de actividades 2017.

- CEJD2018SGENPU06.02 Inteligencia emocional e intensidad emocional en 
el juego motor.

- CEJD2018SGENPU06.03 An overview of Murcia: recursos web en inglés 
para el conocimiento de la identidad regional.

- CEJD2018SGENPU06.04 Prácticas de microbiología básica en el laboratorio 
de Educación Secundaria.

- CEJD2018SGENPU06.05 La resiliencia en la Educación Secundaria

- CEJD2018SGENPU06.6 Actividades de comprensión lectora y discriminación 
auditiva con JClic.

- CEJD2018SGENPU06.07 Programa de lectoescritura adaptado con claves 
visuales: FabuLEO.

- CEJD2018SGENPU06.08 Patrimonio de la Región de Murcia: leer nuestro 
paisaje

- CEJD2018SGENPU06.09 Patrimonio de la Región de Murcia: inventos e 
inventores.

- CEJD2018SGENPU06.10 Patrimonio Histórico-Artístico de la Región de 
Murcia.

Unidad Proponente: Dirección General de Atención a la Diversidad y 
Calidad Educativa

- CEJD2018ADCEPU06.11 Trabajos premiados en el VIII Congreso Regional 
Investigadores Junio CMN-CARM: curso 2016/2017. 

- CEJD2018ADCEPU06.12 Desarrollo emocional y estrategias creativas en 
menores con dificultades madurativas.

- CEJD2018ADCEPU06.13 Guía de enseñanza-aprendizaje del inglés para 
alumnos con dislexia y otras dificultades.

- CEJD2018ADCEPU01.14 XI Certamen Internacional de Relatos “En mi verso 
soy libre”: los superhéroes, relatos 2018.

- CEJD2018ADCEPU06.15 Tecnología accesible e inclusiva: logros, 
resistencias y desafíos: actas del VIII Congreso TECNONEET.

- CEJD2018ADCEPU06.16 Mis primeros tres años: orientaciones para la 
promoción del desarrollo infantil.

- CEJD2018ADCEPU01.17 Guía metodológica sobre dificultades específicas 
de aprendizaje.

- CEJD2018ADCEPU01.18 Guía para el éxito escolar del alumnado con TDAH.

- CEJD2018ADCEPU06.19 Guía de implantación del CAF Educación en centros 
educativos.

- CEJD2018ADCEPU01.20 CAF Educación 2013.

NPE: A-210718-4713



Página 19748Número 167 Sábado, 21 de julio de 2018

Ejecución Plan Anual de Publicaciones 2017

Unidad Proponente: Secretaría General 

- CEJD2017SGENPU06.01 Pequeños pintores en acción

- CEJD2017SGENPU06.02 Proyecto para mejorar los usos tecnológicos en el 
contexto educativo y social durante la Educación Secundaria.

- CEJD2017SGENPU06.03 Propuesta de intervención con alumnado disléxico 
mediante una herramienta multimedia.

- CEJD2017SGENPU06.04 Disfemia: guía de apoyo.

- CEJD2017SGENPU06.05 La magia de las palabras con Gloria Fuertes.

- CEJD2017SGENPU06.06 Conocemos las aves de la Región de Murcia: 
proyecto de Educación Infantil.

- CEJD2017SGENPU06.07 Proyecto de animación a la lectura desde el aula 
de audición y lenguaje. 

- CEJD2017SGENPU06.08 Educación en valores a partir de análisis de 
situaciones conflictivas: un cambio de perspectiva metodológica.

- CEJD2017SGENPU06.09 La música y la danza árabe en el aula de música 
en Primaria y Secundaria.

- CEJD2017SGENPU04.10 Mujeres de letras: pioneras en el arte, el 
ensayismo y la educación.

- CEJD2017SGENPU01.11 El niño que llegó a ser un gran actor: Francisco 
Rabal. 

- CEJD2017SGENPU01.12 Inocencio Medina Vera: el color de la existencia.

- CEJD2017SGENPU06.13 Proyecto de animación a la lectura.

- CEJD2017SGENPU06.14 Memoria de actividades 2016.

- CEJD2017SGENPU06.15 Guía didáctica para trabajar en ABN en 3 años.

- CEJD2017SGENPU06.16 Piano complementario I material auxiliar parte 1: 
escalas y armonía.

- CEJD2017SGENPU06.17 Piano complementario I material auxiliar parte 2: 
repertorio y acompañamiento.

- CEJD2017SGENPU06.18 Piano complementario I material auxiliar parte 3: 
lectura a primera vista.

Unidad Proponente: Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad 
Educativa

- CEJD2017ADCEPU06.19 Más allá de la teoría: la competencia matemática 
en Educación Infantil y Primaria. 

- CEJD2017ADCEPU01.20 X Certamen Internacional de Relatos “En mi verso 
soy libre”: el futuro, relatos 2017.

Unidad Proponente: Dirección General de Formación Profesional y 
Enseñanzas de Régimen Especial

- CEJD2017AFPREPU06.21 Formación profesional: guía del profesor de 
educación a distancia. 

Unidad Proponente: Dirección General de Planificación Educativa y Recursos 
Humanos

- CEJD2017PERHPU06.22 Cartilla de lectura “Escucha cómo suena”.

NPE: A-210718-4713



Página 19749Número 167 Sábado, 21 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Contra la presente Orden, que agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente al de su publicación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
que corresponda, de acuerdo con los artículos 8.2.a), 14 y 46 de la Ley 29/98, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa; y 
potestativamente recurso de reposición ante esta Consejería, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación, en los términos de los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, a 6 de julio de 2018.—La Consejera de Educación, Juventud y Deportes, 
Adela Martínez-Cachá Martínez.

NPE: A-210718-4713


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6737/2018	Orden de 27 de junio de 2018 por la que se nombra a varios miembros del Consejo Social de la Universidad de Murcia.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6422/2018	Orden de 6 de julio de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación los puestos de dirección de determinados Centros Públicos Integrados de Forma
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6771/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir plazas de la categoría de Facultativo Sanitario, opción Análisis Clínicos
	6772/2018	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plaz
	6773/2018	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plaz
	6744/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se levanta la suspensión acordada en la Resolución dictada por el mismo órgano el día 2 de julio de 2018 (BORM núm. 153, De 5 de julio) en el procedimiento de provisión po
	6769/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Universitario “Reina Sofía” de la Gerencia del Área de Salud VII (Murcia-Este) que 
	6774/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	6473/2018	Anuncio por el que se da publicidad al Acuerdo de 28 de junio de 2018, de la Real Academia de Medicina y Cirugía de la Región de Murcia, por el que se anuncia la existencia de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6784/2018	Extracto de la Resolución de 17/07/2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Feria Asia Fruit Logí
	6786/2018	Extracto de la Resolución de 17 de julio de 2018 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales, Feria Asia Fruit Logística 2018.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6471/2018	Orden de 15 de junio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se implantan las enseñanzas de educación secundaria obligatoria para personas adultas en la modalidad a distancia, en el Centro de Personas Adultas Infan
	6424/2018	Orden de 6 de julio de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, de aprobación del Plan de Publicaciones 2018 y Ejecución del Plan de Publicaciones 2017.
	6421/2018	Resolución de 27 de marzo de 2018 de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 12 de marzo de 2018 por la que se modifica la autorización de apert
	6478/2018	Resolución de 10 de julio de 2018, de la Dirección General de Centros Educativos por la que se fija el porcentaje máximo de incremento de las percepciones por la prestación de servicios complementarios por los colegios privados concertados para 
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	6475/2018	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación, dentro de su ámbito territorial, del servicio de ay
	Consejería de Turismo y Cultura
	6416/2018	Orden de 11 de julio de 2018, de la Consejería de Turismo y Cultura, de bases reguladoras de subvenciones para la investigación e intervención del Patrimonio Arqueológico y Paleontológico de la Región de Murcia.
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6580/2018	Anuncio de formalización del contrato mixto de obras de redacción de proyecto y ejecución de obras renovación urbana del barrio de la Salud-Cristo Rey ciudad de Lorca (Seísmo 2011).Expte. 27/2016.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6462/2018	Resolución de la Universidad Politécnica de Cartagena por la que se anuncia la formalización del contrato del servicio de auditoría financiera de las cuentas anuales que formule la UPCT correspondientes a los ejercicios 2017 y 2018. Expte. PA-01
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6423/2018	Anuncio de 25 de abril de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se incorporan nuevos títulos, certific
	6469/2018	Anuncio de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes por la que se hace pública la formalización para la contratación por procedimiento abierto de la gestión del servicio de comedor escolar en el C.E.E. del Santísimo Cristo de la Misericor
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6433/2018	Anuncio del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por el que se somete a información pública y se concede un trámite de audiencia a los interesados en el proyecto de Orden por la que se modifica la Orden de 16 de noviembre de 2016, de 
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	6426/2018	Ejecución de títulos judiciales 83/2018.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6425/2018	Procedimiento ordinario 84/2018.
	De lo Social número Seis de Murcia
	6427/2018	Procedimiento de oficio autoridad laboral 493/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	6708/2018	Despido/ceses en general 330/2018.
	De lo Social número Uno de Alicante
	6289/2018	Ejecución 280/2017.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	6712/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena para el ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	6555/2018	Expediente de modificación de créditos núm. 5904/2018 que afecta al presupuesto municipal 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-20T12:52:39+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



